<sup>18</sup> *Est de* in Amplon.Q. 298.

- Cometam raro vel numquam sub sua propria figura apparere
- Cuiuslibet comete dyiameter sive latitudo est minor dyametro stelle cui apparet equalis
- Si aliquis cometa et luna sub equalibus angulis apparent, tunc dyiameter eius esset tanto minor dyametro lune quantum distancia comete ab respectu distancie lune a nobis
- 43r, col. 1 Latitudo comete apparentis equalis lune esset fere equalis latitudine tercie partis terre
- Contingit apparentia quantitatis comete propter radiorum refractionem notabiliter variari
- col. 2 Apparentiam caude comete per modum quo virge solares fiunt non irrationaliter forte contingere
- Diversitas aspectus comete verisimili maior quam dupla ad diversitatem lune coniecturatur
- Si cometa visibiliter iungeretur uni stelle fixe in cenith diversitas aspectus eius esset nota in illa regione
- 43v, col. 1 Si semidyiameter concavi ignis quovis modo fuerit nota, diversitas aspectus comete in omni elongatione a zenith erit nota et econtra
- Nota diversitate aspectus comete distantiam eius a centro mundi penes quantitatem semidyametri terre patefacere
- col. 2 Diversitatem aspectus comete in regione ubi non transit per cenith impossibile est haberi
- Verus locus comete nec in celo nec in zodiaco ubi dicto modo apparet potest haberi primum
- 44r, col. 1 Materiam cometalem preter motum continentis proprium motum circularem non habere
- Motum comete in latitudine propter motum medii continentis super polis zodiaci ex influxu 2<sup>1</sup> motus celi versus oriens non pervenire
- col. 2 Cometam solum versus occidens ad modum diurnum circumferri
- Cometam tardius unam revolutionem quam primum mobile complere
- Motum declinacionis comete versus aliquem polorum verisimilius propter materie versus illam ipsam consumptionem contingere
- Quantitatem veri motus comete in dato tempore impossibile est nobis determinare

- 44v, col. 1 Idem cometa tardius apparet moveri ex consideratione motus eius respectu stellarum fixarum de vespere quam de mane  
 Per diurnam lationem comete lineam gyrativam sepius describi ad aliquem polorum appropinquantem  
 Cometam equedistanter ecliptice moueri potius numquam quam rarissime contingere

## APPENDIX 3 I

HENRY OF HESSE, CONTRA CONIUNCTIONISTAS:  
HEADINGS

FL Ashburnham 210, fol. 84r, col. 2-84v, col. 1, with variant readings from the preceding text and from BM Sloane 2156, fols. 209v-224r, where the headings are scattered through the text.

## Incipiunt capitula prime partis